CÂMARA MUNICIPAL PE IT,VI

CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI
REQUERIMENTO N° 963 / 202

APENSADO AD

ASSIN '?R

5 MA  221

LC'arofine Fre—ir—i----

Súmula: Requeiro ao GoverF'o  Municipal, na
pessoa do Prefeito Igor Soare', a possibilidade de
construção de uma (1) Guarita da Guarda Civil
Municipal no Bairro: Amador Bueno - Itapevi -
SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares, que solicite a Secretaria de
Segurança, na pessoa do Secretário Sr. Mantovani Franco, informações se há possibilidade de
construção de uma (1) Guarita da Guarda Civil Municipal no Bairro: Amador Bueno - Itapevi
—SP.

Justificativa
Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

Em visita, recebi diversas reclamações dos munícipes que a região do Bairro: Amador Bueno

tem aumentado o nível de insegurança em decorrência do alto índice de assaltos e furtos,

principalmente nos horários da manhã e noite. Horário esses que os moradores estão saindo ou

retornando de seus empregos, o que vem causando temor aos moradores dessa região. Nesse

sentido, buscando melhorar o nível de segurança e bem-estar social aos munícipes dessa região,

entendo que uma (1) guarita no Bairro mencionado diminuirá o número de assaltos e furtos. No

entanto, solicito estudos do Governo Municipal para melhorar a questão de segurança do Bairro:

Amador Bueno.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de maio de 2021.

Vereador "Zetti da  ~MI

1I :rxi ii: 	i- 1,—~— Já2ã ~ 11 à, 111 	E'
	 As

altapevi